
. 
munici to der 

LMUS 
-0794 

DECRETO 

30 ABR 2013 

VISTO: 

Que por Resolución Ministerial N° 645 del 31 de Mayo de 2013, se establece la continuidad del 
Programa Médicos Comunitarios, creado por Resolución N° 915 del 13 de Septiembre de 2004; para el periodo 
comprendido entre los meses Abril 2013 a Marzo de 2014 incluyendo a todo el personal que consta en Anexo 1 que 
forma parte integrante del presente.- 

CONSIDERANDO: 

El Convenio de prorroga suscripto entre el Ministerio de Salud de la Nación y este Municipio, y la 
transferencia de fondos que se efectivizará por el Ministerio de Salud de la Nación a la cuenta N° 50651/5 creada en el 
Banco Provincia de Buenos Aires a tal efecto. 

Por ello: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL  
EN USO DE SUS FACULTADES 

DECRETA 

ARTICULO 1°: Convalidase los contratos a favor de los Agentes del Programa Nacional de Salud Familiar que se 
incluyen en el Anexo I en el periodo comprendido entre el 10  de Abril de 2013 y el 31 de Marzo 
de 2014.- 

ARTICULO 2°: Autorizase a la Dirección General de Contaduría a imputar y librar a favor de los Agentes mencionados 
en el Anexo 1 con cargo a la Categoría Programática 01.06.01 Pda. 342 F.F. 133 del Presupuesto 
de Gastos Vigente, conforme a los valores allí establecidos y a la transferencia de fondos que se 
efectivizará por el Ministerio de Salud de la Nación a la cuenta N° 50651/5 creada en el Banco 
Provincia de Buenos Aires a tal efecto.- 

ARTICULO 3°: Dése al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal, actúen en consecuencia las Secretarias de 
Economía y Finanzas, Secretaria de Salud, remítase fotocopia del presente al Honorable Tribunal 
de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires.- 

.. 	! 

1 

SECRTARIU 

o O. Nucher 

Mu9pO de Lanús 
ecr 	iO de Salud 

Dr. DARlO DIAZ PE 
INTENDENTE  

MUN  CPIO DE - U' 



2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 

1 

ANEXO 1 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO C/RESIDENCIA Y/O P.S.S.C. 
Apellido Nombre DNI Perfil Monto 
Acuña Graciela 17.951.460 Lic. Obstetricia $4.560 
Alonso Romina Cintya 26.116.157 Lic. Psicologia $4.560 
Baldo Cristina Mabel 12.652.013 Medica Clínica $ 4.560 

Baratta Alejandra 20.626.929 Lic. Fonoaudiologia $ 4.560 
Beltran Mónica 14.694.406 Lic. Obstetricia $ 4.560 

Callisaya Julia Antonia 18.784.197 Lic. Enfermeria $4.560 
Cambeiro Alejandra 18.160.564 Medica Pediatra $4.560 
Capristo Susana Lucia 11.808.244 Medica Clínica $ 4.560 

Castiglione Hugo Alberto L.E 8.481.615 Medico Clínico $4.560 
Castillon Stelia Maris 20.766.692 Medica Pediatra $ 4.560 
Cerutti Lorena Verónica 24.796.919 Lic. Nutricionista $ 4.560 
Custeau Diego Luis 22.000.029 Medico Clínico $ 4.560 
De Feo Angela Maria C 18.394.638 Medica Generalista $ 4.560 
De Luca Mónica 14.467.540 Lic. Obtetricia $ 4.560 

Diaz Sandra 18.387.394 Lic. Obstetricia $ 4.560 
Fernandez Carolina 25.765.200 Lic. Nutricion $ 4.560 

Ferrero Luis Alberto 11.721.879 Medico Tocoginec. $ 4.560 
Franco Graciela Norma 17.962.395 Lic. Psicologia $4.560 
Ghilino Emilce Alicia 16.114.656 Lic. Fonoaudiologia $4.560 

Gonzalez Adrián 24.515.384 Medico Tocoginec. $ 4.560 
Gonzalez Humbertina 11.909.756 Lic. Enfermeria $ 4.560 
Guglielmo Liliana Marta 14.222.457 Medica Ginecologa $ 4.560 

Ibañez Adelaida 12.585.691 Lic. Enfermeria $ 4.560 
Iglesias Mariela 17.951.499 Medica Clínica $ 4.560 
Leberat Jorgelina 24.567.983 Lic. Psicologia $ 4.560 

Leguizamon Marta Mabel 13.258.384 Radióloga Universit. $ 4.560 
Linkowiec Estela 10.719.448 Medica Clínica $ 4.560 

Lis¡ David 23.603.519 Medico Pediatra $4.560 
Lombardi Ana Laura 29.747.650 Lic. Psicologia $ 4.560 
Magnanti Graciela 17.500.173 Medica Generalista $ 4.560 

Mendoza Huamani Susy 18.724.126 Lic. Obstetricia $4.560 
Miraglia Maria Laura 21.836.635 Lic. Fonoaudiologia $ 4.560 
Montes Laura Gabriela 31.979.966 Lic. Obstetricia $ 4.560 

Montivero Cristina Alicia 12.798.149 Medica Clínica $ 4.560 
Morales Selva Avelina 14.331.159 Lic. Enfermeria $4.560 
Olivera Claudia Alejandra 17.294.783 Lic. Psicologia $ 4.560 
Ortiz Marta Cecilia 26.359.143 Lic. Enfermeria $4.560 

Pasardi Carla Agostina 30.700.323 Lic. Nutricion $ 4.560 
Porto Elisa Elvira 13.258.480 Lic. Asist. Soc. $4.560 
Pozo Rosa 10.256.037 Medica Pediatra $ 4.560 
Primi Maria Alejandra 14.577.641 Lic. Psicologia $4.560 
Rissi Estella 14.497.403 Lic. Asist. Soc. $ 4.560 

Rodriguez Gabriela 21.541.448 Lic. Obstetricia $4.560 
Sabbadin Maria Rosa 22.370.4 1 1 Lic. Obstetricia $ 4.560 
Sanchez Sara 12.902.297 Medica Pediatra $ 4.560 

Scapuccio Monica 16.594.327 Medica Clinica $ 4.560 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO S/RESIDENCIA Y/O P.S.S.C. 
Apellido Nombre DNI Perfil Monto 
Gruppalli Gustavo Luis 10.403.755 Veterinario $ 4.080 

Gvozdenovich Leandro Daniel 27.047.288 Odontólogo $ 4.080 

TERCIARIO CON P.S.S.C. 
'Apellido 
	

Nombre 
	

DNI 
	

Perfil 
	

Monto 

) 
Municipio de Lanús 
	

Pag. 1 de 3 



ANEXO 1 

2 
3 
4 
5 

2 
3 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

Abran Elena B. 10.615.288 Enfermera Prof. $4.080 
Benmaor Agustín Pablo 28.369.503 Prof. de Ed. Física $ 4.080 
Giannoni Mabel Noemi 12.486.559 Trabajadora Social Terciaria $ 4.080 
Moreno Maria Cristina 13.311.301 Enfermera Prof. $ 4.080 

Rossi Juan Manuel 30.505.348 Prof. de Ed. Física $ 4.080 
Rueda Vanesa Gabriela 28.066.677 Trabajadora Social $ 4.080 
Triviño Karina 24.922.945 Enfermera Prof. $ 4.080 
Zalba Graciela 12.336.032 Trabajadora Social Terciaria $ 4.080 

TERCIARIO SIN P.S.S.C. 
Apellido Nombre DNI Perfil Monto 

Aceto Darío Jose 31.618.129 Prof. de Ed. Fisica $ 3.720 
Capotorto Juliana 31.177.508 Prof. Educ. Física $3.720 
Crescente Liliana 17.391.707 Prof Psicopedagogia $3.720 
Pagaburu Hugo Miguel 16.966.328 Enfermero Prof. $ 3.720 

Torres Marcela Veronica 30.142.625 Enfermero Prof. $ 3.720 

AUXILIAR 
Apellido Nombre DNI Perfil Monto 
Cladera Marta 12.289.356 Aux. Enfermeria $ 2.200 
Ibañez Ada Noemi 12.941.134 Aux. Enfermeria $2.200 
Rotela Abel 16.725.490 Aux. Enfermeria $ 2.200 

AGENTE SANITARIO 
Apellido Nombre DNI Perfil Monto 
Amare Liliana Edith 18.428.618 Agente Sanitario $2.000 

Andrade Ezequiel 32.835.349 Agente Sanitario $ 2.000 
Anido Silvia Beatriz 20.962.037 Agente Sanitario $ 2.000 

Aristiqui Susana Mabel 22.196.094 Agente Sanitario $2.000 
Baez Carmen 23.267.148 Agente Sanitario $ 2.000 

Barattieri EIsa 10.918.403 Agente Sanitario $2.000 
Benitez Carlos 22.361.992 Agente Sanitario $2.000 

Benmaor Juan Paulo 33.556.551 Agente Sanitario $ 2.000 
Bonetto Matilde 11.396.048 Agente Sanitario $ 2.000 
Calvente Malvina 12.619.193 Agente Sanitario $2.000 
D'Angola Maria del Rosario 10.387.854 Agente Sanitario $ 2.000 

Diaz Walter 14.350.054 Agente Sanitario $ 2.000 
Esquivel Victor Hugo 92.036.650 Agente Sanitario $ 2.000 
Falagan Marcela Silvia 20.246.020 Agente Sanitario $ 2.000 

Fernandez Lilian Paola 25.230.342 Agente Sanitario $ 2.000 
Gonzalez Ferreira Ana Maria 94.314.516 Agente Sanitario $ 2.000 

Isla Analia Florencia 46.749.827 Agente Sanitario $ 2.000 
Javier Luciana Sonia 28.313.235 Agente Sanitario $2.000 
Lenci Fernanda 23.362.898 Agente Sanitario $ 2.000 

Lencina Faustino 10.784.721 Agente Sanitario $ 2.000 
Longo Ana Mónica 21.570.336 Agente Sanitario $2.000 

Mantari Maria Luz 18.884.542 Agente Sanitario $ 2.000 
Martinez Maria Josefina 31.683.488 Agente Sanitario $ 2.000 

Matus Natalia Anabel 26.409.427 Agente Sanitario $ 2.000 
Mendelsohn Sebastian 34.270.485 Agente Sanitario $ 2.000 

Molinelli Ruben Alberto 14.331.844 Agente Sanitario $ 2.000 
Monteleone Georgina Ivana 30.505.141 Agente Sanitario $ 2.000 

Moral Susana B 13.992.310 Agente Sanitario $2.000 
Morales Stella Maris 14.615.382 Agente Sanitario $ 2.000 
Nucher Leandro Gabriel 33.016.885 Agente Sanitario $ 2.000 
Nuñez Gonzalo 35.459.009 Agente Sanitario $ 2.000 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Municipio de Lanús 
	

Pag. 2 de 3 



32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

ANEXO 1 

Oseira Fabiana Gisela 33.188.375 Agente Sanitario $2.000 
Pastor Rodrigo 33.782.290 Agente Sanitario $ 2.000 
Pomis Melina Soledad 35.360.707 Agente Sanitario $ 2.000 
Prieto Andrea 25.488.242 Agente Sanitario $ 2.000 
Romero Neri 3.491.538 Agente Sanitario $ 2.000 
Rushan Jeremias 33.000.359 Agente Sanitario $ 2.000 
Servin Nancy 25.696.068 Agente Sanitario $ 2.000 
Sierra Facundo Vladimiro 30.367.855 Agente Sanitario $ 2.000 
Torales Sandra 23.533.837 Agente Sanitario $ 2.000 
Tursi Adriana A. 12.447.303 Agente Sanitario $ 2.000 

Villagra Karina Alejandra 25.071.024 Agente Sanitario $ 2.000 
Villegas Norma Beatriz 13.348.528 Agente Sanitario $ 2.000 

FACILITADORES 
Apellido Nombre DNI Perfil Monto 
Azcurra Viviana 14.095.378 Facilitadora $ 1.920 
Chaves Alicia 12.727.857 Facilitadora $ 1.920 

Municipio de Lanús 	 Pag. 3 de 3 


